

CPU

| 1 SERVIÇOS INICIAIS | | | | | | | | 45.351,02 | |
|---------------------|--------|-------|---|---------------------|----------------|-------------------|------------|--------------------------|-----------------|
| 1.1 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| Composição | 011340 | SEDOP | Placa de obra em lona com plotagem de gráfica | | m ² | 1,0000000 | 174,45 | 174,45 | |
| Composição Auxiliar | 280013 | SEDOP | CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | | H | 0,4000000 | 23,67 | 9,46 | |
| Composição Auxiliar | 280026 | SEDOP | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | | H | 0,4000000 | 19,20 | 7,68 | |
| Insumo | D00281 | SEDOP | Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca | Material | Dz | 0,4100000 | 160,00 | 65,60 | |
| Insumo | D00084 | SEDOP | Prego 1 1/2"x13 | Material | KG | 0,1000000 | 17,16 | 1,71 | |
| Insumo | D00475 | SEDOP | Lona com plotagem de gráfica | Material | m ² | 1,0000000 | 90,00 | 90,00 | |
| | | | | MO sem LS => | 11,35 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 11,35 |
| | | | | Valor do BDI => | 39,91 | | | Valor com BDI => | 214,36 |
| | | | | Quant. => | | 18,0000000 | | Preço Total => | 3.858,48 |

| 1.2 | | | | | | | | Total | |
|---------------------|--------|-------|--|---------------------|---------------------|--------------------|------------|--------------------------|-----------------|
| 1.2 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| Composição | 010786 | SEDOP | Aluguel e montagem de andaime metálico | | M ² /Mês | 1,0000000 | 11,88 | 11,88 | |
| Composição Auxiliar | 280026 | SEDOP | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | | H | 0,1500000 | 19,20 | 2,88 | |
| Insumo | D00361 | SEDOP | Aluguel de andaime metálico | Material | m ² | 1,0000000 | 9,00 | 9,00 | |
| | | | | MO sem LS => | 1,79 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 1,79 |
| | | | | Valor do BDI => | 2,71 | | | Valor com BDI => | 14,59 |
| | | | | Quant. => | | 356,0000000 | | Preço Total => | 5.194,04 |

| 1.3 | | | | | | | | Total | |
|---------------------|--------|-------|---|---------------------|----------------|--------------------|------------|--------------------------|------------------|
| 1.3 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| Composição | 011350 | SEDOP | Tapume metálico | | m ² | 1,0000000 | 140,67 | 140,67 | |
| Composição Auxiliar | 280013 | SEDOP | CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | | H | 0,4000000 | 23,67 | 9,46 | |
| Composição Auxiliar | 280026 | SEDOP | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | | H | 0,4000000 | 19,20 | 7,68 | |
| Composição Auxiliar | 150302 | SEDOP | Esmalte s/ ferro (superf. lisa) | | m ² | 1,0000000 | 42,06 | 42,06 | |
| Insumo | D00281 | SEDOP | Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca | Material | Dz | 0,1350000 | 160,00 | 21,60 | |
| Insumo | D00081 | SEDOP | Prego 2 1/2"x10 | Material | KG | 0,1400000 | 17,21 | 2,40 | |
| Insumo | D00001 | SEDOP | Parafuso fo go 5/16" c= 110mm | Material | UN | 0,2000000 | 2,00 | 0,40 | |
| Insumo | D00034 | SEDOP | Chapa de fo go no 26 (1,00x2,00m) | Material | Ch | 0,5000000 | 114,15 | 57,07 | |
| | | | | MO sem LS => | 34,05 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 34,05 |
| | | | | Valor do BDI => | 32,18 | | | Valor com BDI => | 172,85 |
| | | | | Quant. => | | 210,0000000 | | Preço Total => | 36.298,50 |

| 4 REFORMA (TÉRREO) | | | | | | | | 783.948,04 | |
|---------------------|--------|--------|---|--------------------------|----------------|-------------------|------------|--------------------------|-------------------|
| 4.1 FUNDAÇÕES | | | | | | | | 110.306,25 | |
| 4.1.1 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| Composição | 030387 | SBC | CONCRETO 20MPa SAPATAS FUNDACOES C/FORMAS E ARMACOES | FUNDACOES DIRETAS | m ³ | 1,0000000 | 2.695,72 | 2.695,72 | |
| Composição Auxiliar | 88238 | SINAPI | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 6,8410000 | 21,15 | 144,68 | |
| Composição Auxiliar | 88239 | SINAPI | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 13,2600000 | 21,53 | 285,48 | |
| Composição Auxiliar | 88243 | SINAPI | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 3,7890000 | 21,52 | 81,53 | |
| Composição Auxiliar | 88245 | SINAPI | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 6,8410000 | 26,42 | 180,73 | |
| Composição Auxiliar | 88262 | SINAPI | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 10,3130000 | 26,24 | 270,61 | |
| Composição Auxiliar | 88304 | SINAPI | OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 2,4210000 | 24,29 | 58,80 | |
| Insumo | 000343 | SBC | ACO CA 60 MEDIO (4,2mm a 9,5mm) | Material | KG | 40,0000000 | 7,70 | 308,00 | |
| Insumo | 000350 | SBC | ACO CA 50 GROSSO (12,5mm a 25,0mm) (1/2" a 1") | Material | KG | 25,0000000 | 9,29 | 232,25 | |
| Insumo | 000400 | SBC | ARAME RECOZIDO ISGW #16 (0,032kg/m) (55 AMARRAS/pm3) | Material | KG | 1,3200000 | 36,68 | 48,41 | |
| Insumo | 001250 | SBC | TABUA TERCEIRA QUALIDADE NAO APARELHADA | Material | M | 14,0000000 | 12,81 | 179,34 | |
| Insumo | 001350 | SBC | PONTALETE 7,5x7,5cm (3x3") PERNA/BARROTE/ESTRONCA | Material | M | 18,0000000 | 8,68 | 156,24 | |
| Insumo | 021774 | SBC | TAXA BOMBA (a partir 15MPa) PARA CONCRETO USINADO | Material | m ³ | 1,0000000 | 40,00 | 40,00 | |
| Insumo | 033842 | SBC | CONCRETO USINADO 20,0 MPa CONVENCIONAL | Material | m ³ | 1,0500000 | 675,86 | 709,65 | |
| | | | | MO sem LS => | 707,06 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 707,06 |
| | | | | Valor do BDI => | 616,78 | | | Valor com BDI => | 3.312,50 |
| | | | | Quant. => | | 33,3000000 | | Preço Total => | 110.306,25 |

| 4.2 ESTRUTURA | | | | | | | | 19.699,53 | |
|---------------------|--------|--------|---|--------------------------|----------------|-------------|------------|------------------|----------|
| 4.2.1 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| Composição | 040398 | SBC | REFORÇO ESTRUTURAL CONCRETO 1:2:5:3 | ESTRUTURA | m ³ | 1,0000000 | 1.121,09 | 1.121,09 | |
| Composição Auxiliar | 88243 | SINAPI | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 17,6580000 | 21,52 | 380,00 | |
| Composição Auxiliar | 88304 | SINAPI | OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 4,4090000 | 24,29 | 107,09 | |
| Insumo | 000050 | SBC | CIMENTO PORTLAND CP III 32RS NBR 11578 (quilo) | Material | KG | 336,0000000 | 1,26 | 423,36 | |
| Insumo | 000100 | SBC | AREIA GROSSA LAVADA | Material | m ³ | 0,7590000 | 91,17 | 69,19 | |
| Insumo | 000200 | SBC | PEDRA BRITADA #1 E 2 | Material | m ³ | 0,7110000 | 198,95 | 141,45 | |
| | | | | MO sem LS => | 331,55 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 331,55 |
| | | | | Valor do BDI => | 256,50 | | | Valor com BDI => | 1.377,59 |

Quant. => 14,3000000 Preço Total => 19.699,53

| 4.3 | | ALVENARIAS E DIVISÓRIA | | | | | | | 157.014,72 |
|---------------------|--------|------------------------|--|-----------------|-------|------------|-------------|------------------|------------|
| 4.3.1 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| Composição | 060046 | SEDOP | Alvenaria tijolo de barro a cutelo | | m² | 1,0000000 | 103,79 | 103,79 | |
| Composição Auxiliar | 280023 | SEDOP | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | | H | 2,0000000 | 23,96 | 47,92 | |
| Composição Auxiliar | 280026 | SEDOP | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | | H | 1,0000000 | 19,20 | 19,20 | |
| Composição Auxiliar | 110764 | SEDOP | Argamassa de cimento, areia e adit. plast. 1:6 | | m³ | 0,0200000 | 501,67 | 10,03 | |
| Insumo | D00036 | SEDOP | Tijolo de barro 14x19x9 | Material | UN | 37,0000000 | 0,72 | 26,64 | |
| | | | | MO sem LS => | 46,56 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 46,56 |
| | | | | Valor do BDI => | 23,74 | | | Valor com BDI => | 127,53 |
| | | | | | | Quant. => | 422,9200000 | Preço Total => | 53.934,98 |

| 5 | | PAVIMENTO SUPERIOR | | | | | | | 1.298.092,99 |
|---------------------|--------|--------------------|---|--------------------------|-------|-----------|-------------|------------------|--------------|
| 5.1 | | ESTRUTURA | | | | | | | 576.324,32 |
| 5.1.1 | | LAJE | | | | | | | 129.741,79 |
| 5.1.1.1 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| Composição | 120330 | SBC | LAJE PREMOLDADA PARA FORRO CARGA 100kg/m2 VAO 5,0m | REVESTIMENTOS INTERNOS | m² | 1,0000000 | 164,15 | 164,15 | |
| Composição Auxiliar | 88239 | SINAPI | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1580000 | 21,53 | 3,40 | |
| Composição Auxiliar | 88262 | SINAPI | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1580000 | 26,24 | 4,14 | |
| Composição Auxiliar | 88309 | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,3960000 | 26,61 | 10,53 | |
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,8910000 | 21,15 | 18,84 | |
| Insumo | 008420 | SBC | CONCRETO USINADO 20.0 MPa BOMBEAVEL | Material | m³ | 0,0430000 | 704,43 | 30,29 | |
| Insumo | 030647 | SBC | LANÇAMENTO DE CONCRETO COM BOMBA ADENSAMENTO E ACABAMENTO | Material | m³ | 0,0430000 | 40,00 | 1,72 | |
| Insumo | 034506 | SBC | LAJE PRE-MOLDADA PARA FORRO CARGA 100kg/m2 VAO 5,00m | Material | m² | 1,0000000 | 90,87 | 90,87 | |
| Insumo | 077752 | SBC | ACO CA 60 4,2mm (0,109 kg/m) | Material | KG | 0,4710000 | 9,26 | 4,36 | |
| | | | | MO sem LS => | 25,22 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 25,22 |
| | | | | Valor do BDI => | 37,55 | | | Valor com BDI => | 201,70 |
| | | | | | | Quant. => | 491,5500000 | Preço Total => | 99.145,63 |

| 5.1.1.3 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
|---------------------|--------|--------|--|--------------------------|--------|-----------|-------------|------------------|----------|
| Composição | 040196 | SBC | ESCORA TUBULAR PARA FORMAS CONCRETO | ESTRUTURA | UN/DIA | 1,0000000 | 3,41 | 3,41 | |
| Composição Auxiliar | 88239 | SINAPI | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,0330000 | 21,53 | 0,71 | |
| Composição Auxiliar | 88262 | SINAPI | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,0160000 | 26,24 | 0,41 | |
| Insumo | 005982 | SBC | ALUGUEL ESCORA METALICA TUBULAR PARA FORMA/CIMBRAMENTO | Material | M2/MES | 1,0000000 | 2,29 | 2,29 | |
| | | | | MO sem LS => | 0,77 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 0,77 |
| | | | | Valor do BDI => | 0,78 | | | Valor com BDI => | 4,19 |
| | | | | | | Quant. => | 800,0000000 | Preço Total => | 3.352,00 |

| 5.1.1.4 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
|---------------------|--------|--------|---|--------------------------|--------|------------|------------|------------------|-----------|
| Composição | 040030 | SBC | ESTRUTURA PERFIS ACO ASTM A-36 (69,62kg/m2)P/SUPOORTE DE LAJE | ESTRUTURA | m² | 1,0000000 | 1.825,21 | 1.825,21 | |
| Composição Auxiliar | 88243 | SINAPI | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 5,4650000 | 21,52 | 117,60 | |
| Composição Auxiliar | 88278 | SINAPI | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 5,4650000 | 22,89 | 125,09 | |
| Insumo | 002380 | SBC | CHUMBADOR 3/8" x 2,1/2" + PARAFUSO CBA/CB/CBT ZINCADO | Material | UN | 0,0400000 | 3,60 | 0,14 | |
| Insumo | 006325 | SBC | PREFABRICAÇÃO E USINAGEM DE PERFIS DE ACO | Material | KG | 67,6530000 | 11,27 | 762,44 | |
| Insumo | 030804 | SBC | CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36 5/8" 15,88mm (124,49kg/m2) | Material | KG | 1,3190000 | 12,03 | 15,86 | |
| Insumo | 030806 | SBC | CHAPA ACO GROSSA 1/2" 12,70mm 6,0x2,44m(99,59kg/m2) | Material | KG | 0,6480000 | 9,45 | 6,12 | |
| Insumo | 040014 | SBC | PREFABRICAÇÃO E USINAGEM DE CHAPA DE ACO 304 No.22 | Material | KG | 1,8310000 | 11,27 | 20,63 | |
| Insumo | 077760 | SBC | PERFIL CHAPA DOBRADA "U" ENRIGECIDA 250x85x3,04mm(10,65kg/m) | Material | KG | 67,6530000 | 11,49 | 777,33 | |
| | | | | MO sem LS => | 168,97 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 168,97 |
| | | | | Valor do BDI => | 417,60 | | | Valor com BDI => | 2.242,81 |
| | | | | | | Quant. => | 11,7300000 | Preço Total => | 26.308,16 |

| 5.1.2 | | PILARES | | | | | | | 103.104,44 |
|---------------------|--------|---------|---|-----------------|--------|------------|------------|------------------|------------|
| 5.1.2.1 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| Composição | 050766 | SEDOP | Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento) | | m³ | 1,0000000 | 3.827,86 | 3.827,86 | |
| Composição Auxiliar | 050038 | SEDOP | Armação p/ concreto | | KG | 80,0000000 | 15,01 | 1.200,80 | |
| Composição Auxiliar | 050037 | SEDOP | Desforma | | m² | 12,0000000 | 5,76 | 69,12 | |
| Composição Auxiliar | 050036 | SEDOP | Forma c/ madeira branca | | m² | 12,0000000 | 133,01 | 1.596,12 | |
| Composição Auxiliar | 050740 | SEDOP | Concreto c/ seixo Fck= 25MPa (incl. lançamento e adensamento) | | m³ | 1,0000000 | 961,82 | 961,82 | |
| | | | | MO sem LS => | 982,80 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 982,80 |
| | | | | Valor do BDI => | 875,81 | | | Valor com BDI => | 4.703,67 |
| | | | | | | Quant. => | 21,9200000 | Preço Total => | 103.104,44 |

| 5.1.3 | | VIGAS | | | | | | | 157.670,77 |
|---------------------|--------|-------|--|------|-----|-----------|------------|-------|------------|
| 5.1.3.1 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| Composição | 051217 | SEDOP | Cimbramento metálico com altura até 3,50m | | m² | 1,0000000 | 63,95 | 63,95 | |
| Composição Auxiliar | 280003 | SEDOP | AJUDANTE DE MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | | H | 1,0000000 | 18,07 | 18,07 | |
| Composição Auxiliar | 280020 | SEDOP | MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | | H | 0,5400000 | 22,61 | 12,20 | |

| | | | | | | | | | |
|---------------------|---------------|--------------|---|----------------------------|------------|---------------------|--------------------------|------------------|----------|
| Insumo | D00384 | SEDOP | Aluguel de cimbramento metálico | Material | m³ | 1,000000 | 13,93 | 13,93 | |
| Insumo | D00005 | SEDOP | Peça em madeira de lei 6"x3" 4 m apar. | Material | UN | 0,100000 | 197,50 | 197,50 | |
| | | | | MO sem LS => | 20,66 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 20,66 |
| | | | | Valor do BDI => | 14,63 | | | Valor com BDI => | 78,58 |
| | | | | Quant. => | | 316,100000 | Preço Total => | 24.839,13 | |
| 7.4 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| Composição | 4518 | ORSE | Tela de nylon para proteção de fachada | Serviços Iniciais de Obras | m² | 1,000000 | 30,03 | 30,03 | |
| Composição Auxiliar | 10549 | ORSE | Encargos Complementares - Servente | Provisórios | h | 0,800000 | 3,74 | 2,99 | |
| Composição Auxiliar | 10551 | ORSE | Encargos Complementares - Carpinteiro | Provisórios | h | 0,500000 | 3,63 | 1,81 | |
| Insumo | 1569 | ORSE | Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro) m | Material | m | 0,060000 | 9,25 | 0,55 | |
| Insumo | 00001213 | SINAPI | CARPINTEIRO DE FORMAS (HORISTA) | Mão de Obra | H | 0,500000 | 18,78 | 9,39 | |
| Insumo | 00004509 | SINAPI | SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA | Material | M | 0,200000 | 5,52 | 1,10 | |
| Insumo | 00005061 | SINAPI | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10) | Material | KG | 0,010000 | 23,18 | 0,23 | |
| Insumo | 00006111 | SINAPI | SERVENTE DE OBRAS | Mão de Obra | H | 0,800000 | 13,60 | 10,88 | |
| Insumo | 00007170 | SINAPI | TELA FACHADEIRA EM POLIETILENO, ROLO DE 3 X 100 M (L X C), COR BRANCA, SEM LOGOMARCA - PARA PROTECAO DE OBRAS | Material | m² | 1,100000 | 2,80 | 3,08 | |
| | | | | MO sem LS => | 20,27 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 20,27 |
| | | | | Valor do BDI => | 6,87 | | | Valor com BDI => | 36,90 |
| | | | | Quant. => | | 120,000000 | Preço Total => | 4.428,00 | |
| 7.5 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| Composição | 061458 | SEDOP | Painel em ACM - Estruturado (fachadas) | | m² | 1,000000 | 696,62 | 696,62 | |
| Composição Auxiliar | 280003 | SEDOP | AJUDANTE DE MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | | H | 4,000000 | 18,07 | 72,28 | |
| Composição Auxiliar | 280020 | SEDOP | MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | | H | 4,000000 | 22,61 | 90,44 | |
| Insumo | A00097 | SEDOP | Estrutura em metal p/ painéis de fachada | Material | m² | 1,000000 | 127,22 | 127,22 | |
| Insumo | A00096 | SEDOP | Painel em ACM de 4mm | Material | m² | 1,000000 | 400,00 | 400,00 | |
| Insumo | A00098 | SEDOP | Acessórios p/ fixação de painéis | Material | CJ | 1,000000 | 6,68 | 6,68 | |
| | | | | MO sem LS => | 112,80 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 112,80 |
| | | | | Valor do BDI => | 159,38 | | | Valor com BDI => | 856,00 |
| | | | | Quant. => | | 6,220000 | Preço Total => | 5.324,32 | |
| 8 | Código | Banco | SERVIÇOS FINAIS | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| 8.1 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| Composição | 11986 | ORSE | Placa de inauguração em alumínio com Acrílico, 80x60cm, com logomarca e moldura | Conversão InfoWOrca | un | 1,000000 | 1.240,17 | 1.240,17 | |
| Composição Auxiliar | 10550 | ORSE | Encargos Complementares - Pedreiro | Provisórios | h | 0,600000 | 3,60 | 2,16 | |
| Insumo | 12736 | ORSE | Placa de inauguração em alumínio com Acrílico, 80x60cm, com logomarca e moldura un | Material | un | 1,000000 | 1.226,75 | 1.226,75 | |
| Insumo | 00004750 | SINAPI | PEDREIRO (HORISTA) | Mão de Obra | H | 0,600000 | 18,78 | 11,26 | |
| | | | | MO sem LS => | 11,26 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 11,26 |
| | | | | Valor do BDI => | 283,75 | | | Valor com BDI => | 1.523,92 |
| | | | | Quant. => | | 1,000000 | Preço Total => | 1.523,92 | |
| 8.2 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| Composição | 270220 | SEDOP | Limpeza geral e entrega da obra | | m² | 1,000000 | 7,68 | 7,68 | |
| Composição Auxiliar | 280026 | SEDOP | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | | H | 0,400000 | 19,20 | 7,68 | |
| | | | | MO sem LS => | 4,78 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 4,78 |
| | | | | Valor do BDI => | 1,75 | | | Valor com BDI => | 9,43 |
| | | | | Quant. => | | 1,068,090000 | Preço Total => | 10.072,08 | |
| 8.2 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| Composição | 00021 | Próprio | Programação Visual | INES - INSTALAÇÕES | Vb | 1,000000 | 4.193,86 | 4.193,86 | |
| Composição | 172858 | SBC | PLACA DE SINALIZACAO ADESIVA DE SOLO P/ URBANIZACAO | URBANIZACAO | UN | 1,000000 | 181,28 | 181,28 | |
| Composição | 120334 | SBC | PLACA SONEX ILLTEC ONDA 50/125 BRANCO PLACA | REVESTIMENTOS | m² | 1,000000 | 262,58 | 262,58 | |
| Insumo | 00000020 | Próprio | Placa de identificação de atrações/ambientes 30x50cm | Material | vb | 1,500000 | 2.500,00 | 3.750,00 | |
| | | | | MO sem LS => | 34,29 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 34,29 |
| | | | | Valor do BDI => | 959,55 | | | Valor com BDI => | 5.153,41 |
| | | | | Quant. => | | 0,300000 | Preço Total => | 1.546,02 | |